De augendo Erici Ducis salario nos quidem Illustritatis Vestrae stu­
dium in optimam partem accipimus, ipsum vero Ericum Ducem vehe­
menter demiramur. Nam cum nos, adducti maxime persuasionibus Illu­
stritatis Vestrae, stipendium illi satis liberale constituissemus, de quo 
tamen nunc etiam a Senatoribus nostris reprehendimur, quod is, qui 
nobis insciis atque adeo nolentibus exercitum intra fines nostras adduxis­
set, non salario remunerandus fuisse videatur. Ille tamen literis salarii 
acceptis, nec perfuncta ea cautione, quae literis ipsis annexa fuit, sala­
rtum sibi tamen augeri postulat. Quod nobis sane videtur esse perini• 
quum. Itaque habebit nos Illustritas Vestra excusatos, quod postulatis 
Illustritatis Vestrae satisfacere in eo non potuimus. De eo autem, quod 
is mutuum sibi remitti a Gedanensibus postulat, nos quidem, quid in 
utram.que partem ab illis respondeatur, minus laboramus. Ut enim aes 
illud alienum insciis nobis contradum fuit, ita qua potissimum ratione 
dissolvatur, non existimamus nobis esse valde laborandum. 

Ad Comitia Regni nostri quod Prussiae Ordines aocersivimus, summa 
non tantum ratione, sed etiam neoessitate adducti fecimus. Cum enim 
decreto Comitiorum superiorurn Petricoviensium constitutum esset, ut 
rationes unionis et exequutionis in Comitiis superioribus inchoatas ad 
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exitum deduceremus, ad idque omnes, quonrm res ageretur, ad Comitia 
accerseremus, Prussiae profecto Ordines praetermittere nec potuimus 
nec debuimus, quod ad eos unionis et exequutionis ratio maxima ex 
parte pertinere videretur. Itaque et accersivimus illos quidem et Comi­
tiis ipsis omnino adesse voluimus, ut praeter caetera urbis etiam Ge­
danensis adversus hostiles machinationes muniendae eonsiliurn ab eis 
exquireremus, de qua recte nos ab Illustritate Vestra existimamus sub­
moneri. De hospitiis profecto quod a nobis Illustritas Vestra postulare 
visa est, ita iis provideri iubebimus, ut intelligat sui a nobis non po­
stremam esse habitaro rationem. Illustritatem Vestram bene valere cu­
pimus. Daturn Varscheviae, XV die Novembris, anno Domini MDLXIII, 
Regni vero nostri XXXIII!. 

a) Sigismundus Augustus Rex subscripsit.b> 
a)-b) manu propria. 

Annexum: 

Sigismundus Augustus, Dei gratia Rex Poloniae etc., Serenissimo 
Principi Domino Friderico Secundo, eadem gratia Daniae Regi etc. 

Serenissime Princeps, Domine, Frater et Affinis noster Charissime. 
Intelleximus ex literis Illustris Principis Alberti in Prussia Ducis, 

consobrini nostri charissimi, profectionem Magnifici Ioannis Comitis in 
Thenczin, Palatini Belzensis, quam in Sueciam proxime instituerat, in 
nonnulla suspitione apud Seremtatem Vestram esse, quasi ea aliud quid· 
dam quaesitum sit, quam prae se ipsa ferre videbatur, praesertim cum 
legationem eiusmodi praetenderet, quae rebus ipsis, quae in Suecia nunc 
geruntur, minime conveniret. Quam ob rem faciendum nobis existimavi­
mus, ut de ea profectione ipsius sententiam quoque nostram Serenitati 
Vestrae exponeremus. 

Principia igitur illud non obscure fecimus Oratorem illum a nobis 
designatum cum mandatis nostris fuisse, sed primurn eo adhuc tempore, 
quo cum Serenitate Vestra praeter commune et rebus illud bonae vici­
nitatis atque affinitatis vinculum, nulla privatae alicuius societatis ne­
cessitudine astricti essemus. Id ita esse et tempus literis adscriptum et 
ratio ipsa legationis institutae, quam Serenitati Vestrae exhibitam esse 
scimus, abunde potest demonstrare. 

Deinde autem illud profitemur totam legationem ipsius potissimum 
Comitis causa decretam a nobis ac constittlltam fuisse. Cum enim nos 
per Dei gratiam in eo loco esse intelligeremus, ut a Suedorum terroribus 
non magnopere metuere debeamus, nulla sane nobis necessaria causa 
esse potuit instituendae tunc temporis legationis istius. Sed cum is 
Comes cupidum se esse Suedicarum nuptiarum nobis ostenderet, nos 
autem hominem iuvenem et esse iam quasi certa z) illarum nuptiarum 
irretitum, a nuptiis, quas nunquam probabamus, vi legurn nostrarum, 
quae hominibus nobis subiectis libera esse prorsus in omnes partes 
orbis terrarum matrimonia voluerunt, avocare non possemus, fecimus 
eo maxime postulante, ut illi legationem hanc honeStandi magis ipsius, 
quam rebus nostris proficiendi gratia, decerneremus. Quam tamen lega­
tionem, ut primurn de societate cum Serenitate Vestra ineunda tractare 
cepissemus, revocavimus ipsique omnino interdiximus, ut ne in Sueciam 
hoc tempore proficisceretur, nec legationem amplius illam nostra no­
mine obiret. Nunc etsi utrunque in illo non probamus, et profectum 
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videlicet illum esse et legationem nostram prae se tulisse, tamen alterum 
gravius, ut debemus, accipimus legationemque illum assimulavisse in­
digno prorsus ferimus animo. Idque ita esse, quantum maxime per leges 
Regni nostri poterimus, declarabimus, ubi redierit. 

Interea ut Serenitas Vestra suspitionem omnem, quae nobis socie­
tateque nostra indigna, ex hoc ip6ius facto oriri forte posset, aboleat 
ex animo de nobisque sibi omnia socii et amici Regis officia persuadeat 
ac polliceatur, cupimus. Quoniam autem ex iisdem literis Illustris in 
Prussia Ducis intelleximus Ulustrem Principem Dominurn Ioannem Du­
cem Finlandiae, affinem nastrum charissimum, a fratre Rege captivum 
abductum esse, Vestrae autem Serenitati pro mutua amicitia et coniunc­
tione nostra curae fore, ut inde quam primurn posstt liberari, etsi de 
eius Ducis captivitate varii ad nos nuncii adieruntur, tamen nos volun­
tatem Serenitatis Vestrae erga affinem nostrum gratissimo animo acci­
pimus ab eaque petimus, ut de iis rebus, quae circa ewn fiunt ac gerun­
tur, certiores nos subinde faciat, et si quo inadverso casu teneatur, de­
monstret Serenitas Vestra se illi, vel nostra saltem causa, non esse de­
futuram. Nam nos quoque populis Serenitatis Vestrae, qui sunt in Livo­
nia, nec defuimus proximis istis temporibus, nec deinceps defuturi su­
mus. Bene valere Serenitatem Vestram cupimus. Daturn Varscheviae, 
die 16 Novembris, anno Domini MDLXIII, Regni nostri XXXIII!.